
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ 
(МБОУ СОШ № 4 имени ЛИ. Золотухиной)

О порядке использования персональных 
устройств обучающихся, имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет»

В соответствии с законами Российской Федерации от 24.07Л998 № 124 «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114 
«О противодействии экстремистской деятельности», от 27.07.2006 № 149 «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации», от 
29.12.2010 № 436 «О защите детей от информации, причиняющей вред здоровью 
и развитию», от 28.07.2012 № 139 «О защите детей от информации, причиняющей 
вред здоровью и развитию», концепцией информационной безопасности детей, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
02.12.2015 № 2471 -р, методическими рекомендациями по ограничению в 
образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и 
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 
приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 
19.08.2013 № 798 «О контроле за Интернет-ресурсами, используемыми в 
деятельности образовательными учреждениями», приказом Департамента 
образования администрации города Сургут от 26.08.2019 №12-03-645/9 «Об 
обеспечении информационной безопасности в сети «Интернет», в целях 
обеспечения психологически комфортных условий учебного процесса, 
оптимизации режима работы образовательной организации, защиты гражданских 
прав всех участников образовательного процесса: обучающихся, родителей, 
педагогов и содействия повышению качества и эффективности получаемых 
образовательных услуг», департамента образования Администрации города № 12- 
03-677/2 от 24.08.2022 «Об организации и проведении мероприятий по 
информационной безопасности при работе в сети «Интернет», в целях 
осуществления ограничения доступа учащихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и 
(или) развитию детей, а также соответствующей задачам образования»

П Р И К А З

dsOjJf

г. Сургут

ПРИКАЗЫВАЮ:



1.Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих 
возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы (во время учебного 
процесса и перемен).
2.Провести беседы с обучающимися и родителями о безопасном использовании 
мобильной связи и Интернета, о запрете пользования мобильными телефонами 
(смартфонами) в МБОУ СОШ № 4 имени Л.И.Золотухиной, на территории 
образовательной организации.
3 Классным руководителям систематически осуществлять контроль исполнения 
настоящего приказа и довести информацию до сведения обучающихся и их 
родителей (законных представителей) под подпись.
4. Педагогическим работникам ограничить использование обучающимися 
устройств мобильной связи во время учебного процесса.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.А.Гуляев


